
FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA RADNEGO1

KONIECPOL, DNIA 30.11.2023 ROKU

USC.0003.9.2023

data wpływu: 01.12.2023 r., znak: 107832023

Judyta Belka-Domińczyk
                                                  (imię i nazwisko Radnego)

Radna RM

                               (funkcja, stanowisko)

judyta.belka-dominczyk@koniecpol.pl

                         (adres korespondencyjny, adres mailowy)                                                                           BURMISTRZ GMINY KONIECPOL

                                                                       ZA POŚREDNICTWEM

                                                                                                       PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ 2 

1.TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA WRAZ Z KRÓTKIM OPISEM STANU FAKTYCZNEGO.

Wnoszę o rozszerzenie dostępnych dla rodziców metod płatności za pobyt dziecka w przedszkolu 
(pobyt dziecka i  korzystanie z wyżywienia) o możliwość płatności bezgotówkowej np. przelewem 
na konto bankowe w Przedszkolu nr 1 w Koniecpolu. 

2.UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA SPRAWY DLA GMINY KONIECPOL I JEJ MIESZKAŃCÓW

Sprawa ma istotne znaczenie dla rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola nr 1 w 
Koniecpolu. Sprawa była wielokrotnie poruszana na spotkaniach z rodzicami w Przedszkolu nr 1 
oraz na jednej sesji RM w Koniecpolu. Do dnia dzisiejszego odpłatność za uczęszczanie dziecka do 
przedszkola może być realizowana wyłącznie w formie gotówkowej. Nadmieniam, że odpłatność z 
pobyt dzieci w Samorządowym żłobku w Koniecpolu może być realizowana w formie 
bezgotówkowej. Bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie niniejszej interpelacji.

3. ZAŁĄCZNIKI

4. FORMA UDZIELONEJ ODPOWIEDZI

A) USTNA W CZASIE SESJI

B) PISEMNA  3

Judyta Belka-Domińczyk 
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_________________________

1ZAZNACZYĆ  WŁAŚCIWE

2DOTYCZY INTERPELACJI

3ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWE

WYPEŁNIA BIURO RADY MIEJSKIEJ

DATA WPŁYWU DO BIURA RADY MIEJSKIEJ: 1 grudnia 2023 

PODPIS PRZYJMUJĄCEGO:                                 Iwona Zatońska

TERMIN UDZIELENIA ODPOWIEDZI:                12 grudnia 2023

OGŁOSZONE W BIP DNIA:                                  12 grudnia 2023

RUW. 0003.1.2023 Koniecpol, dn. 12.12.2023r.

Pani Judyta Belka – Domińczyk

Radna Rady Miasta Koniecpol

 W  odpowiedzi  na  interpelację  z  dnia  30.11.2023  r.  uprzejmie  informuję,

że  co  do  zasady  przepisy  ustawy  o  finansach  publicznych  oraz  polityki  rachunkowości

obowiązujące w Urzędzie Miasta i Gminy Koniecpol dopuszczają możliwość wprowadzenia

rozwiązania  umożliwiającego  dokonywania  płatności  bezgotówkowych  za  pobyt  dziecka

w przedszkolu i wyżywienie. Należy jednak zauważyć, że obecnie opłaty takie mogłyby być

dokonywane  wyłącznie  na  rachunek  główny  danej  placówki  oświatowej,  

co spowodowałoby znaczący wzrost kosztów obsługi księgowej rozliczeń z tym związanych.

Na chwilę obecną w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina

Koniecpol  rozliczeń  takich  dokonuje  się  w  formie  gotówkowej  za  pośrednictwem

intendentów, którzy są odpowiedzialni za pobranie opłaty i dokonanie stosownego rozliczenia

z rodzicami dzieci. Intendenci nie mogą uzyskać dostępu do rachunku głównego albowiem
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znajdują się tam informację o innych transakcjach objętych tajemnicą bankową.

Wprowadzenie  płatności  bezgotówkowych  wiąże  się  ze  zwiększeniem  zatrudnienia  w

Referacie Usług Wspólnych w Urzędzie Miasta i Gminy Koniecpol, co z punktu widzenia

zasad  celowości  wydatków  wynikających  z  przepisów  o  finansach  publicznych  jest

niezasadne. Ponadto nadpłaty za nieobecność dzieci w przedszkolu korygowane są na bieżąco

przez intendentów. W przypadku płatności w formie bezgotówkowej rozliczenia te znacznie

się wydłużą.

Niezależnie  jednak  od  tego,  od  kilku  miesięcy  pracownicy  Referatu  Usług  Wspólnych

podejmują działania, które w efekcie być może zaowocują w następnym roku zmianą zasad

polityki rachunkowości i utworzeniem subkont dla poszczególnych placówek oświatowych

wyłącznie na potrzeby dokonywania rozliczeń z rodzicami dzieci, do których dostęp mogliby

uzyskać  intendenci.  Na  subkonta  wpływałyby  wyłącznie  wpłaty  za  wyżywienie  i  pobyt

dziecka w przedszkolu.

Kierownik Z up. Burmistrza
Referatu Usług Wspólnych Skarbnik Gminy
Sporządził (a): I. Przystańska Monika Starczewska
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